11/05/2023 11:47 SEI/IPHAN - 4396073 - Ofício

https://sei.iphan.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4958131&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA CULTURA

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

Escritório Técnico de Ouro Preto IPHAN-MG

Ofício Nº 303/2023/ETOP-MG/IPHAN-MG-IPHAN

Ao Senhor José Geraldo Muniz

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Câmara Municipal de Ouro Preto

Praça Tiradentes, nº 41, Centro

CEP 35.400-000 Ouro Preto/MG

Assunto: encaminha resposta ao Ofício nº OF-SEC/23-05-256 - projeto de asfaltamento da Rua Achiles
Gonçalves Coelho, Ouro Preto/MG

Referência: Processo nº 01514.000785/2018-21

Senhor Presidente,

Acusamos recebimento do Ofício nº OF-SEC/23-05-256, protocolado neste Escritório
Técnico do IPHAN em 10/05/2023, através da qual Vossa Senhoria encaminha Representação nº 94/2023,
aprovada na 23º Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Ouro Preto, solicitando desta Autarquia
informações sobre o projeto de asfaltamento da Rua Achiles Gonçalves Coelho, Ouro Preto/MG.
Buscando atender ao solicitado, após consultar o processo em epígrafe, informamos o que se segue.

O projeto de capeamento asfáltico nos logradouros do Bairro Nossa Senhora de Lourdes, a
saber: trecho da Rua Achiles Gonçalves Coelho e trecho da Rua Luciano Francisco Pereira, foi aprovado
através do Ofício  Nº 2705/2020/DIVAP IPHAN-MG/IPHAN-MG-IPHAN, em 29/10/2020, com prazo de
validade até 29/10/2022.

Por fim, informamos que a documentação constante no Processo nº 01514.000785/2018-
21 encontra-se disponível para consulta externa através do sistema SEI/IPHAN.

Sem mais, ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

Maria Raquel Alves Ferreira

Matrícula SIAPE 3914240

Chefe do Escritório Técnico do IPHAN em Ouro Preto

Documento assinado eletronicamente por Maria Raquel Alves Ferreira, Chefe do Escritório Técnico
de Ouro Preto - MG, em 11/05/2023, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

11/05/2023 11:47 SEI/IPHAN - 4396073 - Ofício

https://sei.iphan.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4958131&infra_sist… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.iphan.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 4396073 e o código CRC 526766E4.

Casa da Baronesa, nº 33 - Bairro Praça Tiradentes, Ouro Preto. CEP 35400-000

Telefone: (31) 3551-3099 | Website: www.iphan.gov.br

http://sei.iphan.gov.br/autenticidade